
S ESTADO DO CEARA 	 ogo' 
TAMBORIL PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 	 0 FLS 

COMISSAO PERMANENTE DE UCITAcAO 

ATA DE REALIzAçA0 DE PREGAO PRESENCIAL 
PREGAO PRESENCIAL DO TWO MENOR PREO POR ITEM 

PREGAO PRESENCIAL-N° 01812046 

As quatorze e trinta minutos do dia 05 de Maio de dois mil e dezesseis, apos tolerancia de 
quinze minutos, reuniu-se a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tamboril corn sua Equips de Apoio, na 
sua sala de reuniOes, localizada a Rua Germiniano Rodrigues de Farias, s/n 0, Bairro São Pedro - 
Tarnboril-Ce, composta pelos seguintes membros: PALOMA TIMBO ARACJJO - Pregoeira e 
FRANCISCO CAMILO ARAUJO ALVES - Membro de Apoio, e ANTONIA CLEICIANA FARIAS DOS 
SANTOS - Membro de Apoio, para a prática dos atos inerentes ao procedimento do Pregao Presencial 
n° 018/2016 cujo objeto e o CONTRATAcAO DE PESSOA FISICA EIOU JURIDICA PARA 
PRE5TAçA0 DE SERVIQOS NO FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIçOE5 EM PROVEITO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE. 

4; 	Dando inicio a sessao, a lregoeira solicitou os documentos de credenciamento das 
licitantes presentes, conforrne .relação anexa a fim de cornprovar a existéncia de poderes para 
formulação de proposta e para a prática de todos os demais atos inerentes ao certame. A pregoeira fez 
uma exptanaçãq sobre as normas e procedirnentos do Pregão Presencial estabelecidas na Lei n° 
10.520/2002 e no Decreto n o . 3.555/2000, ressaltando e explicando as direitos das licitantes quanto a 
interposiçao de recursos. 

4 	Compareceram a presente sessão as seguintes Licitantes: 
I AGLAICE OLIVEIRA TIMBO 646.217 743-87 CNPJ NO 13650219/0001-88, 

representada pela sua proprietéria a Sra. Aglaice OlhÔira Timbo,-CPF n° 646.217.743-
87; 

2. ANTONIO RIBAMAR NASCIMENTO DE SOUSA - ME, CNPJ NO 23.043.712/0001-93, 
representada pelo seu proprietário o Sr. Antonio Ribamar Nascirnento de Sousa, CPF n° 
054.074.393-36; 

.3. ANGELA MARTINS BRANCO JORGE 028.053.793-06, CNPJ NO 13:556.647/0001-46, 
representada pela sua proprietária a Sra. Angela Martins Branco Jorge, CPFN 
028.053.793-06; 

ApOs analise das credenciais das licitantes presentes.e da declaraçao de cumprimento dos 
'Th requisitos de habilitação das constatou-se qua todas estäo aptas a ofertarem lances verbais. 

As 14h45min, efetuada a veriflcação das credenciais do participante, a Pregoeira declarou 
encerraçio o prazo e a fase para esse procedimento, solicitando a entrega dos envelopes contendo 
propostab e docurnentaçâo. Em seguida, foram abertos as envelopes de propostas de precos. 

As Licitantes presentesverificaram as propostas apresentadas, não .havendo nenhuma 
manifestação, as rneprnasforam lidas para conhecimento de todos. 

Observados Os procedimentos previstos no artigo 40 , incisos VIII e IX, da Lei n° 10.520, de 
17/07/2002, as licitantes tiveram suas propostas classificadas e então foram convidadas a 
apresentarem lances verbais cujos preços finais a obtidos, constantes na planilha anexa, são as 
seguintes: a Empresa AGLAICE OLIVEIRA TIMBO 646.212.743-874oi vencedora para os itens 01 e 04 
corn valor total de R$ 260 570,80 (duzeñtos e sessenta mil quinhentos e seitenta reais e oitenta 
•centavos), a empresa ANTONIO RIBAMAR NASCIMENTO DE SOUSA - ME foi vencedor para o item 
05, corn Valor total de R$ 55260,00 (cinquenta e cinco mil duzentos e sessenta reais) e a empresa 
ANGELA MARTINS BRANCO JORGE 028.053.793-06 foi vencedora para o item 02, corn valor total de 
R$ 16.800,00 (dezesseis mile oltocentos reals), conforme quadro de Iances/negociaçao anexo a esta 
Ata. Nenhum dos licitantes cotou preços para a item 03, dessa forma a mesmo foi considerado 
FRACASSADO. - - 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rue Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.81770001-04 

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888 



p 
% FLS ej •t: ESTADO DO CEARA 

i TAMBOlL PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAAO 

Encerrada esta fase, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a docurnentaçao de 
habilitaçao das licitantesvencedoras na fase de lances. 

As propostas e a documentaçao. foram franqueadas aos Ilcitantes presentes para efeito do 
que estabelece o inciso XVIII do artigo 40  da Lei n° 10.520, de 17107/2002, onde foi oportunizada a 
interposiçao de recursos contra o julgamento da Iicitaçao. 

Não havendo manufestaç!o neste sentido por qualguer hcitante a Pregoeira ADJUDICOU 
os itens do certame as licitantes vencedors. 

No tocarite a obrigacâo prevista no subitem 8.8 do Edital, a licitante vencedora foi intimada 
a apresentar no prazo de 24 (vinte e quatro) horas nova proposta, corn as devidas adequacOes 
baseadas no preço final ofertado. 

Por firn, lavrou-se a presente Ate, que, lida e achada conforme, vai assinada pela Pregoeira, 
pela Equipe de Apoio ao Pregao e pelo licitante presente pare surtir seus efeitos legais. 

Tamboril-Ce, 05 de Maio de 2016. 

LICITANTES: 

AGLAICE OLIVEIRATIMBO 646 217 743-87 \JSt1LcMCtJ Qpi/iijjrd& 

ANTONIO RIBAMAA NASCIMENTO DE SOUSA- ME: An} 

ANGELA MARTINS BRANCO JORGE 028.053.793-06: !%OJ L JU ]OQ4on 

PEGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 

Pregoeira - PALOMA TIMBO ARA(JJO: 

Membro de Apoio - FRANCISCO CAMILO ARAUJOALVES: 	 A 46c_ 
Membrode Apoio —ANTONIA CLEICIANAFARIAS DOS SANTOS: 

Centro Administrativo Julieta Alves Tlmbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SIN- Bairro São Pedro C.N.P.4 07.705.817I0001-04 

CMG.F 06.920.201-0 Fone!Fax: 031 88 3617-1 888 


